SEPTVS, *a, um. stipatus, munitus.* I. V. 243 b, Tutus, clausus, septus, munitus contra aliquem. de Arusp. 247 a, Domus tot senatusconsultis munita atque septa. pro Sest. 23 a, Qui stipatus semper sicarijs, septus armatis, munitus muniticipibus fuit. in C. 123 b, Quod si, &c. firmissimo me muro septum arbitror. de Ar. 249 b, Populus Rom. septus & inclusus, item, Ara quam septam videmus. I. V. 249 b, Locus septus vndique. de Orat. 109 a, Regio quæ nullis terminis septa teneatur. Oct. 331 a, Gladiatores, quibus ille septus omnia miseret. Off. 41 a, Nullis præsidijs septi multis afficientur iniurijs. I. A. 244 a, Cùm septus sis legibus & iudiciorum metu non sunt omnia timenda. Attic. 148 a, Populi Romani exercitus Cn. Pompeium circumfidet, fossa & vallo septum tenet. de Diu. 83 b, Quæ mens diuina.

*Aetheris æterni septa atq; inclusa cauernis.*

pro Mil. 101 b, Quamquam præsidijs salutaribus & necessarijs septi sumus. Epist. 266 a, Philosophiæ præsidijs septi sum. in Anton. 196 a, Omnes aditus septi sunt. \* Tusc. 241 a, Septum vndiq; & vestitum vepribus & dumetis indagauit sepulchrum.

SEPVLCHRVM, *cri. tumulus, bustum, monumentum.* in Anton. 223 b, Maiores nostri statuas multis decreuerunt, sepulchra paucis: sed statuæ intereunt vetustate, sepulchrorum autem sanctitas in ipso solo est. *ibid.* Sepulchra fiunt sanctiora vetustate. pro Arch. 190 a, Ennius in sepulchro Scipionum putatur esse constitutus è marmore. pro S. R. 22 b, Cui de tanto patrimonio ne iter quidem ad sepulchrū patrium relictum est. Tusc. 153 a, Ceremoniæ sepulchrorum. & 154 b, Quid sepulchrorum monumenta, quid elogia significant? de Leg. 181 a, Quo tempore incipiat sepulchrum esse, & religione teneatur. de Leg. 181 b, Nec tamen eorum antè sepulchrum est, quàm iusta facta, & corpus incensum est. de Leg. 183 b, Sepulchrum altius vetat extrui Plato, quàm quod quinque diebus absoluerint: nec lapide excitari plus, nec imponi, quàm quod capiat laudem mortui incisam quatuor heroicis versibus, quos longos appellat Ennius. 16 ad Attic. Longè à sepulchro hanc ætatem abesse negant oportere. de Leg. 182 b, In sepulchro C. Figuli, quos ad sumptus progressa res ista sit, videt. de Leg. 181 a, Eodem ritu in eo sepulchro, quod procul ad fontis aras regem nostrum Numam conditum accepimus. de Leg. 182 a, Sed cum multa in eo loco sepulchra fuissent, exarata sunt. statuit enim collegium, locum publicum non potuisse priuata religione obligari. & 183 a, Propter has amplitudines sepulchrorum, quas in Ceramico videmus, lege sancitum est, ne quis sepulchrum faceret operosius, quàm quod decem homines effecerint triduo: neq; id opere rectorio exornari, nec Hermas, quos vocant, licebat imponi. de Leg. 181 a, Tanta religio est sepulchrorum, vt extra sacra & gentem inferri fas negent esse. Offic. 1, Sepulchra habere communia. de Senect. 81 a, Nec sepulchra legens vereor (quod aiunt) ne perdam memoriam: his enim ipsis legendis redeo in memoriā mortuorum. *id est, inscriptiones sepulchrorum, quas hodie passim Epitaphia vocant.* de Leg. 182 b, Duæ sunt leges de sepulchris quarum altera priuatis ædificijs, altera ipsis sepulchris cauet. 183 b, De sepulchris habemus autoritatem Platonis, à quo funerum sumptus præfinitur ex censibus, à minis quinque vsq; ad minimam. & 183 a, De sepulchris nihil est apud

apud Solonem amplius, quàm ne quis ea delect, neque alienum inferat, poenaque est, si quis bustum, aut monumentum, aut columnam violat, deiecerit, fregerit. de L. 183 b, Sepulchri nouis modum finiuit Demetrius: nam saper terræ tumulum noluit quid statui, nisi columellam tribus cubitis non altiorem, aut mensam, & labellum: & huius procuratorum certum magistratum præferat. \* Tusc. 241 a, Cuius Archimedis ego quæstor ignoratum ab Syracusanis, cum esse omnino negarent, septum vndique & vestitum vebribus & dumetis indagauit sepulchrum. ibid. In summo sepulchro spheram esse positam cum cylindro. ibid. Magna frequentia sepulchrorum. I. A. 224 a, Vtique locum sepulchro in campo Esquilino C. Pansa Consul, seu quo alio in loco videtur, pedes triginta quoque versus assignet, quo Seruius Sulpitius inferatur. Quod sepulchrum ipsius, liberorum, posterorumque eius sit: uti quod optimo iure sepulchrum publicè datum est. Tusc. 153 b, Cerimonie sepulchrorum. Tusc. 154 a, Quorum demonstrantur sepulchra in Græcia & b, Quid ipsa sepulchrorum monumenta? quid elogia significant? Tusc. 171 b, Neque sepulchrum, quo recipiat, habeat portum corporis. Enij. ibid. Portum esse corporis, & requiescere in sepulchro putat mortuum. de Leg. 181 b, Iniecta gleba tumulis, & humatus est: & sepulchrum vocatur: ac tum deniq; multa religiosa iura complectitur. ibid. Ius sepulchrorum de Leg. 182 a, Non esse ius in loco publico fieri sepulchrum. & b, Quod autem heroum, id est, vestibulum sepulchri bustumue viuacipi vetat, tuetur ius sepulchrorum. ibid. Credo, & sepulchrorum modum rectè requiri. de Leg. 183 a, Inprimis sepulchrorum magnificentiam esse minuendam & b, Inrebuisset eam funerum sepulchrorumq; magnificentiam, quæ nunc ferè Romæ est. ibid. De sepulchris dicit hæc: Vetat ex agro culto, eoque qui coli possit, vllam partem sumi sepulchro.

† Syntaxis. Sepulchrorum monumenta, ceremonie. Sepulchrum vepribus vestitum, & dumetis. Sepulchri vestibulum, bustum, magnificentia, religio.

S. PVLTVRA, hæc humatio, bustum. I. V. 263 a, Dico mercedem funis ac sepultura constitui nefas fuisse. Item, Cum idem bustum in foro facerent, qui illam insepultam sepulturam effecerant. de Diu. 92 a, Ab eo quem sepultura affecerat Ep. 56 a, Ab Atheniensibus locum sepulturae intra urbem ut darent, impetrare non potui. de L. 181 a, Antiquissimum sepulturae genus, quo apud Xenophontem Cyrus vitur: redditur enim terræ corpus, & ita locatum ac situm, quasi operimento matris obducitur. in A. 163 b, Ad sepulturam corpus vitrici sui negat à me datum. & 264 b, Iiq; nec inhumati sunt, nec dispersis bustis humili sepultura cremati. de Sen. 92 b, Cuius interitum ne crudelissimus quidem hostis honore sepulturae carere passus est. \* Tusc. 170 b, Ut aliquid etiam de humatione & sepultura dicendum existimem, & c. de de qua Socrates quid senserit. & 171 b, Eam optimam illi esse censent sepulturam. de Leg. 181 a, Gentem Corneliam vsq; ad memoriã nostram hac sepultura scimus esse humatam.

SEPVLTVS, humatus, situs, conditus, constitutus, quæ humus in seba contegit. de Leg. 181 a, b, in Catil. 120 b, Cerno animo sepultam patriam, miseris atq; insepultos aceruos ciuium. pro Arc. 190 a, Ennius in sepulcro Scipionum putatur esse constitutus ex marmore.

¶ Abdusus. I. P. 81 b, Hæc sunt, o carnifex, in gremio sepulta consulatus tui.

¶ Extinctus, pro Pom. 9 b, Bellum aduentu Pompeij sublatum atque sepultum est.

† Syntaxis. Sepultura afficere aliquem. Ad sepulturam dare corpus. Humili sepultura cremare. Honore sepulturae carere. In gremio sui consulatus multa sepelire. Bellum iam sublatum & sepultum.

SEPYRA oppidum in Amiano monte. Epist. 245.

SEQVANI, populi. Att. 17.

SEQUESTER, stris, strc. apud quem pecunia corrumpendi iudicij, aut tribuum deponebatur, ut suffragia obtinerentur. Iuris consulti sequestrem esse dicunt, apud quem plures rem de qua controuersia est, deponunt: sed Cicero in hac significatione non vsurpauit, quod sciam. pro Clu. 32 b, Res parum certa videbatur, sequester & confirmator pecuniae desideratur. & 22 b, Quo sequestre in illo iudice corrumpendo est vsus in Ver. 73 a, Qui aut sequestres aut interpretes corrumpendi iudicij solent esse. pro Plan. 278 b, Doce id quod debes, per quem sequestrem, quo diuifore corrupta sit tribus. pro Cæl. 40 b, Sodales ac sequestres alicuius, pro Plan. 267 a, Cuius tu tribus venditorem, & corruptorem, & sequestrem Plancium fuisse clamitas. pro Clu. 35 b, Sed quid opus est ad eam rem iudice sequestre? \* con. C. Ant. Dico cuiusdam domum Catilinam & Antonium cum sequestribus suis conuenisse. I. V. 130 b, Qui in Sicilia sequester istius, inter-

pres, confector negotiorum, propè collega Timarchidi numerabatur.

† Syntaxis. Sequester & interpret. Sequester interpret. Sequester ac diuifor. Iudex sequester. Comes sequester.

SEQVOR, ris, comitor, excipio, consequor, insequor, comes sum, exequor, prosequor. Orat. 201 b, Oratio ita flexibilis, ut sequatur quocumque torqueas. I. C. 120 a, Cæsar hanc reipub. viã, quæ popularis habetur, secutus est. de Ar. 252 b, Poena quæ sequeretur illud scelus. de In. 44 b, Nam eum eadem omnia incommoda sequuntur. de D. 112 a, Qui hæc prædicunt, quam rationem sequuntur, vides. & ibid. Qui hereditatem venturam dicunt, quid sequuntur. de Orat. 127 b, Trademus etiam, quæ nos sequi in dicendo, quæq; maxime spectare solemus. Att. 127 b, Neque ego quid tu sis secutus, non perficio, idcirco minus existimo, te nihil nisi summa ratione fecisse. Epist. 47 b, qui auctoritatem & consilium tuum non sunt secuti, sua stultitia occiderunt. Pat. 122 a, Sequi & colere leges. Off. 22 a, Sequimur igitur in hac quæstione potissimum Stoicos. Epist. 14 a, Idem ille Plato, quem ego autorem vehementer sequor. pro Cecin. 166 a, Perge porrò hoc idem interdicitum sequi, homines, & c. Orat. 212 b, Qua tempestate Paris Helenam, & quæ sequuntur. de Leg. 169 b, Ego verò cum liceret plures dies abesse, & amœnitatem & salubritatem hanc sequor. Off. 45 b, Panætius, quem in his libris secutus sum, non interpretatus. de Off. lib. 1, Nollem Corinthum excusam, sed credo illos secutos opportunitatem loci. \* pro Flac. 166 a, Quotus enim quisque est, qui hanc in Repub. sectam sequatur. Incer. In consolatione filie Crantoræ sequor. pro Marc. 133 a, Neque ego illa, nec vlla vanquam, secutus sum arma ciuilia. Hominem sum secutus priuato officio, non publico.

SEQVITVR, relinquitur, fit, conficitur, colligitur: quæ apta sunt ad concludendum verba. Parad. 116 b, Sequitur igitur, ut etiam vitia sint paria. de Nat. 41 a, Quo constituto sequitur, & c. Tusc. 232 b, Assentior alterum alteri consequens esse, ut quemadmodum si quod honestum sit, id solum sit bonum, sequatur vitam beatam virtute effici, & c. de Fin. 69 b, Non enim sequitur, ut cui cor sapiat, ei non sapiat palatus. de Diu. 150 b, Significant ergo, ne id quidem sequitur. de Fat. 142 a, Ut enim & ingeniosi, & tardi ita nascantur antecedentibus causis, & c. non sequitur tamen, ut etiam sedere eos, & ambulare principalibus causis definitum sit. & 144 b, Sequitur enim. ut si alia ab alia nunquam depellatur, ne contingat quidem alia aliam. & 145 b, Nec si omne enunciatum verum aut falsum est, sequitur illic esse causas immutabiles & æternas. & 146 a, Si hoc verum non est, sequitur, ut falsum sit. de Fat. 148 b, Qui si non sint, & c. non sequitur, ut ne appetitus quidem, & c. at hoc sequeretur, si, & c. \* Academ. 20 a, Illud certe opinacione & perceptione sublata sequitur, omnium assentionum retentio.

† Syntaxis. Flexibile sequitur quocumque torqueas. Sequi iudicium, legem, amœnitatem, præceptorum. Sequitur igitur hoc, vt.

SERAPIS, Deus. de Diu. 134 a.

SERENANS, tis. de Diu. 54 a, Luce serenanti. Poëse.

\* SERENDI, do, dum. de Nat. 52 a, b, Ager mollitus & oblimatus ad serendum.

\* SERENDVS, a, um. Att. 235 a, Tertullæ nollem abortum. Tam enim fuit Castij iam quàm Brui serendi.

SERENITAS, tis. serenum tempus, serena tempestas, calum serenum. (perturbatio cali. de Diu. 128 a, Hæc igitur cum sint, tum serenitas, tum perturbatio cæli.

\* SERENS, tis. de Fat. 145 b, Nisi ex æternitate causa causam ferens hoc erit effectura.

SERENS, a, um. serenans. de Diu. 125 b,

Cum tonuit læuam bene tempestate serena. ex Ennio.

ad Heren. 39 a, Falsi amici sereno vitæ tempore præsto sunt. Epist. 259 b, Austro lenissimo, cælo sereno. Tusc. 197 a, Tranquilla & serena fronte.

SERIES, ei, contextus, vel continuatio quædam rerum. de Fat. 144 a, Qui introducunt causarum seriem sempiternam. item, Mirabilis quædam continuatio seriesq; rerum. de Nat. 4 a, Est enim admirabilis quædam continuatio seriesque rerum, ut alia ex alia, & omnes inter se aptæ colligatæq; videantur. Acad. 6 b, Cætera series deinde sequitur maiora necentis, vt hæc: Si homo est, animal est, & c. de Orat. 114 b, Loqui sine vlla serie disputationum. de Legib. 116 b, Videtisne, quanta series rerum sententiarumque sit atq; vt ex alio alia necantur? Part. 242 b, Tanta series artis est, & sic inter se sunt pleraq; connexa & apta, vt, & c. \* de Diu. 106 b, Fatum id appello, quod Græci ἐπιγεγνημένον, id est, ordinem seriemq; causarum.

SERIPHVS, a, um. de Sen. 78 b,

\* SERIPHVS, i, insula maris Aegæi. de Nat. 18 b, Si Seriphi natus esses, nec vnquam egressus ex insula.

SERIVS, a, um. grauis, verus. (i. ioculos. Offic. 27 a, Si de serijs rebus

rebus loquatur, seueritatem adhibeat: si de iocosis, leporem. Off. 21 a, & 27 a, Cum grauibus serijsq; rebus satisfecerimus. ad Heren. 20 b, Sermo serius, & iocus liberalis. de Finib. 82 b, Qui cum ioca, seria, vt dicitur, qui cum arcana, qui cum occultata omnia.

**SERMO**, onis, *locutio, mentio, oratio*. Off. 22 b, Sermonem eo debemus uti, qui notus est nobis: ne, vt quidam, Græca verba inculcantes, iure optimo rideamur. ad Heren. 20 b, Sermo diuiditur in partes quatuor: dignitatem, demonstrationem, narrationem, iocationem. de Orator. 136 a, Cum mihi sermo cum hoc ipso Crasso multis audientibus esset de te institutus. & 141 b, Habetis sermonem bene longum. de Ar. 251 b, De Alexandrinis video esse sermonem in Vat. 29 a, Nullus mihi omino cum illo sermo, nulla vnquam dere fuit. de Som. 120 a, Quid autem interest ab ijs qui postea nascentur, sermonem fore de te: cum ab ijs nullus fuerit, qui antè nati sunt? pro Flac. 149 a, Sermo est tota Asia dissipatus, Pompeium, &c. de Or. 93 a, Crassus princeps eius sermonis ordiendi fuit. Attic. 116 a, Multus est sermo, te iudicium iam de causa publica fecisse. Epist. 10 a, Hac me mente fuisse, tu in nostris sermonibus colloctionibusq; ipse sæpe vidisti. Epistol. 194 a, Cum mihi in sermone iniicisset, se velle Asiam visere. & 130 a, Feci sermonem habitum in Cumano inter nos. Attic. 100 b, Sermo quem habuit de triumpho. de Sen. 83 a, Cyrus in sermone, quem moriens habuit, negat. de Or. 109 a, Habere sermonem inter se de aliquibus. de Senect. 77 b, Omnem autem sermonem tribuimus Catoni leni. de Am. 96 a, Vt tanquam à præsentibus coram haberi sermo videretur. & 93 b, Is exposuit nobis sermonem de amicitia, habitum ab illo secum & cum altero genero Scetola. & ibid. Incidere in sermonem alicuius & ibidem, Incidere in mentionem alicuius. de Orator. 93 a, In speranti mihi cecidit, vt in istum sermonem delaberet. Att. 212 a, Da te in sermonem. Qu. fr. 298 a, Primus annus habuit de hac reprehensione plurimum sermonis. Off. 26 b, Sermo in circulis, disputationibus, congressionibus familiarium versatur. & 37 b, Curandum est, vt eos quibuscum sermonem conferimus, & vereri & diligere videamur. & 40 b, Habere quibuscum familiares possis conferre sermones. I. V. 256 b, Habere malos sermones de aliquo. de Inu. 63 b, Conferre sermonem cum aliquo. Attic. 103 b, Sed hæc coram: nam ista multi sermonis sunt de Inuen. 120 a, Res in ore atque in sermone omnium cœpit esse. Epist. 120 b, Sed nunc varios sermones excitant. & 15 b, Perferre sermonem alicuius ad aliquem. & 42 b, Maleuolis sermonibus de aliquo credere. de Or. 94 a, Fortuitò in aliquem sermonem incidere. Epist. 136 a, lucidunt in sermone vario multa. & 127 a, Dabimus sermonem ijs, qui, &c. I. V. 202 b, In sermonem hominum, atque in magnam vituperationem venirem. de Fin. 49 a, Tractare aliquid Græco sermone. de N. 19 b, Scito sermone & Attico loqui. \* Frag. ep. Sermo nullus nisi de te. Lim.